
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C Programmazione

OGGETTO: Presa d’atto del Regolamento per la disciplina e la gestione dei progetti aziendali 
assegnati al coordinamento della Cabina di Regia. - Esecuzione immediata-

Il Direttore UOC Programmazione
 

Premesso che
 con deliberazione n. 581 del 08.09.2022 e successiva deliberazione n. 588 del 09.09.2022 è 

stata costituita la Cabina di Regia aziendale deputata alla programmazione, gestione e 
controllo dei progetti e delle attività aggiuntive del personale;

 sono state assegnate alla suindicata Cabina di Regia le seguenti funzioni:
- censire, valutare e revisionare i progetti in essere;
- predisporre regolamento aziendale per gli iter dei progetti;
- presiedere alla realizzazione ed al monitoraggio di tale iter;
- fornire supporto alle UU.OO. aziendali coinvolte in ciascuna linea progettuale nella 

predisposizione dei progetti aziendali;

Considerato che 
 è necessario procedere alla definizione di una regolamentazione volta a consentire il corretto 

svolgimento delle attività progettuali in modo da garantire, sia  la preliminare valutazione di 
utilità e convenienza per l’Azienda, sia il raggiungimento degli obiettivi previsti dai progetti; 

 risulta, pertanto, necessario adottare uno specifico regolamento al fine di fornire modalità 
univoche e predefinite che disciplinino lo svolgimento delle attività di programmazione e 
gestione dei progetti nell’ambito dell’AORN Santobono Pausilipon;

Dato atto che , 
 le tariffe orarie di progetto per l’area Comparto sono state concordate con la delegazione 

trattante Area Comparto in data 12 dicembre 2022;   
 le medesime sono emendabili sulla base dell’evoluzione dei CCNNLL o di altre variazioni 

normative sopravvenienti.  

Atteso che 
 la Cabina di Regia, con verbale n. 1 del 13 dicembre 2022, agli atti, ha approvato il  

Regolamento per la disciplina e la gestione dei progetti aziendali assegnati al coordinamento 
della Cabina di Regia, comprendente n. 5 allegati. 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE

di predere atto del Regolamento per la disciplina e la gestione dei progetti aziendali assegnati al 
coordinamento della Cabina di Regia, che unitamente a n. 5 allegati, costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

Il Direttore UOC Programmazione
Dott. Francesco Vetrano

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo  Giordano

f.to digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

1.PRENDERE ATTO del Regolamento per la disciplina e la gestione dei progetti aziendali assegnati al 
coordinamento della Cabina di Regia, che unitamente a n. 5 allegati, costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it. nella 
sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Regolamenti”;

3.TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
 al Collegio Sindacale;
 alle OO.SS. di categoria, della Dirigenza e del Comparto, a cura dell’Ufficio Relazioni Sindacali;



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 ai Direttori Medici di Presidio Santobono e Pausilipon;
 ai Direttori delle UU.OO.CC. ed ai Responsabili di UU.OO.SS.DD. Area Medica, Sanitaria non 

medica e PTA;
 ai componenti della Cabina di Regia
 all’OIV per il tramite della struttura di supporto 

4.DARE al presente provvedimento immediata eseguibilità, stante l’urgenza di rendere da subito 
operativo il regolamento de quo.

Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo CONENNA

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 897 del 30 dicembre 2022
		2022-12-29T13:51:37+0100
	Francesco Vetrano


		2022-12-29T14:27:09+0100
	Daniela Mignone


		2022-12-29T15:44:25+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-12-30T10:15:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-12-30T16:20:27+0100
	Giuseppe Rocco




